P R O G E N T I U M E V A N G E L I Z A T I O N E 

S E U D E P R O P A G A N D A F I D E 

i 

PAPEETENSIS 

DECRETUM 

De limitibus Archidioeceseos 

Cum Insula vulgo Pitcairn, in Polynesia sita, nullius adhuc certo 

modo subesse videatur iurisdictioni ecclesiasticae Ordinarii loci, Sacra 

haec Congregatio, audita Conferentia Episcopali Pacifici, atque obtentis 

votis Exc.morum ac Rev.morum Domini Raymundi Philippi Etteldorf, 

Archiepiscopi titulo Tyndaritani atque Apostolici in Insulis Oceani Paci

fici Delegati, necnon Domini Michaelis Casparis Ooppenrath, Archie

piscopi Papeetensis, idem territorium de Pitcairn Archidioecesi Papee-

tensi adnectendum censuit. 

Itaque, Sacrum Consilium Christiano Nomini Propagando, omnibus 

mature perpensis, vigore facultatum sibi a Sanctissimo Domino Nostro 

Paulo Divina Providentia Pp. VI tributarum, per praesens Decretum, 

Insulam dictam vulgo de Pitcairn, cum insulis adiacentibus, donec aliter 

provideatur, supradictae Ecclesiae Metropolitanae Papeetensi adsignat. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, in Festo Beati Petri Apostoli 

Cathedrae, die vicesima secunda mensis Februarii anno Domini 1974. 

A G N E L L U S Card. Rossi, Praefectus 

ffî D. S. Lourdusamy, a Secretis 

23 - A. A. S.. 

3 5 4 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

I I 

A U S T R A L I A E T P A P U A - N O V A G U I N E A 

(PAPUA-NOVA GUINEA) 

DECRETUM 

De mutatione nominis Delegationis Apostolicae 

Quo efficacius aptiusque Sanctae Ecclesiae regimini atque incre

mento in Oceania consuleretur, Sancto Pio X Summo Pontifici oppor

tunum visum est Delegationem Apostolicam Australiae, Tasmaniae et 

Novae Zelandiae instituere per Litteras Apostolicas « In sublimi Prin

cipis )), die decima quinta mensis Aprilis anno Domini M C M X I V datas. 

Per Decretum huius Sacri Consilii Christiano Nomini Propagando, die 

octava mensis Iunii anno Domini M C M X L V I I datum, Apostolica haec 

Delegatio denominationem Australiae, Novae Zelandiae et Oceaniae 

assumpsit. Deinceps, per Litteras Apostolicas « Cum opportunum vi

sum sit », die prima mensis Novembris anno Domini M C M L X V I I I datas, 

Delegationi Apostolicae in Australia, Nova Zelandia et Oceania nova 

denominatio data est, nempe in Australia et Papua-Nova Guinea. 

Cum autem per Litteras Apostolicas « Quoniam universae » verten

tis diei et mensis, Sanctissimus Dominus Noster Paulus Divina Provi

dentia Pp. VI Nuntiaturam Apostolicam in Australia benigne erigere 

dignatus est, Sacra haec Congregatio, per praesens Decretum, statuit 

ut supradicta Apostolica Delegatio in posterum « in Papua-Nova Gui

nea » tantum appellanda sit. 

Datum Romae, ex Aedibus eiusdem Sacrae Congregationis pro Gen

tium Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die quinta mensis 

Martii anno Domini M C M L X X I I I . 

A G N E L L U S Card. Rossi, Praefectus 

L. © S. 

83 Bernardinus Gantin, a Secretis 
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I I I 

SANCTAE ISABELLAE 
(MALABOÊNSIS) 

DECRETUM 

De mutatione nominis Dioecesis 

Ad satius animarum bonum in Guinea Aequatoriali consulendum, 

per Apostolicas sub plumbo Litteras Sanctissimi Domini Nostri Pauli 

Divina Providentia Pp. VI « Nonnulla incrementa )) die quarta mensis 

Maii anno Domini 1966 datas, per elevationem Vicariatus Apostolici 

de Fernando Poo, Dioecesis Sanctae Isabellae erecta fuit, Sanctae Sedi 

immediate subiecta. 

Nunc vero Exc.mus ac Rev.mus Dominus Lucianus Storero, Archie

piscopus titulo Tigimmensis atque Apostolicus in Guinea Aequatoriali 

Delegatus, ab Apostolica Sede enixe rogavit ut memorata Dioecesis 

deinde Malaboënsis appellaretur, iuxta nomen civitatis vulgo Malabo, 

ubi Cathedra et Sedes episcopales exstant. 

Quapropter Sacrum hoc Consilium Christiano Nomini Propagando, 

re mature perpensa, vigore facultatum sibi a Summo Pontifice tribu

tarum, supramemoratam propositionem adprobavit, praesensque ad rem 

Decretum confici iussit, perinde valiturum ac si Apostolicae sub plumbo 

Litterae datae forent, suppleto omnino, quatenus opus sit, eorum in

teresse habentium vel habere praesumentium consensu. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Fide, in Sollemnitate Paschae Domini, 

die decima quarta mensis Aprilis anno Domini 1974. 

A G N E L L U S Card. Rossi, Praefectus 

L. © S. 

© Bernardinus Gantin, a Secretis 
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IV 

UALLISIENSIS ET FUTUNENSIS 
(UVEANAE ET F U T U N E N S I S ) 

DECRETUM 

De mutatione nominis Dioecesis 

Ad satius animarum bonum consulendum, Summus Pontifex Paulus 

Divina Providentia Pp. VI per Apostolicas sub plumbo Litteras « Pro-

phetarum voces )) die una et vicesima mensis Iunii anno Domini 1966 

datas, benigne elevavi t Vicariatum Apostolicum Insularum de Wallis 

et Futuna — a Papa Pio XI fe. re. per Apostolicas Litteras « Quidquid 

fidei )) die undecima mensis Novembris anno Domini 1935 erectum — 

in Dioecesim Uallisiensem et Futunensem, uti suffraganeam Metropo

litanae Ecclesiae Numeanae. 

Nunc autem, cum propositum sit ut memorata Dioecesis aptius, ab 

autochthone insulae nomine, scilicet Uvea, Uveana et Futunensis ap

pellaretur, Sacrum hoc Consilium Christiano Nomini Propagando, 

habito favorabili voto Exc.mi Ordinarii eiusdem circumscriptionis ec

clesiasticae, vigore facultatum sibi a Summo Pontifice tributarum, hoc 

Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae 

forent, statuit ut in posterum Dioecesis supradicta novo latino nomine 

Uveana et Futunensis, pariterque eius Antistes Uveanus et Futunensis 

nuncupentur, servata tamen pro lingua gallica appellatione Wallis et 

Futuna. 

Contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Fide, die vicesima quinta mensis Aprilis 

anno Domini 1974. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

L. © S. 

© D. S. Lourdusamy, a Secretis 
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V 

TAIOHAËNAE 
(TAIOHAÊNAE S E U HUMANAE TELLURIO) 

DECRETUM 

De nominis Dioeceseos mutatione 

Summus Pontifex Paulus Divina Providentia Pp. VI, ad satius 

animarum bonum consulendum, per Apostolicas sub plumbo Litteras 

« Prophetarum voces » die una et vicesima mensis Iunii anno Domini 

1966 datas, benigne elevavit Vicariatum Apostolicum Insularum de 

Marchionibus — a s. m. Pii Pp. IX per Apostolicas Litteras (( Aposto

licae servitutis » die nona mensis Maii anno Domini 1848 erectum — 

in Dioecesim Taiohaënam, uti suffraganeam Metropolitanae Ecclesiae 

Papeetensis. 

Nunc autem, cum propositum sit ut memorata Dioecesis adhuc 

aptius, scilicet etiam, ab autochthone insularum nomine, nempe Tefe-

nuaenata, Taiohaëna seu Humanae Telluris appellaretur, Sacrum hoc 

Consilium Christiano Nomini Propagando, habito favorabili voto 

Exc.mi Ordinarii eiusdem circumscriptionis ecclesiasticae, vigore facul

tatum sibi a Summo Pontifice feliciter regnante tributarum, hoc De

creto, perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae 

forent, statuit ut in posterum supradicta Dioecesis latine Taiohaëna 

seu Humanae Telluris, pariterque eius Antistes Taiohaënus seu Huma

nae Telluris nuncupentur, vulgari autem sermone Taiohae seu Tefe-

nuaenata. 

Contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, in Visitatione Beatae Mariae 

Virginis, die tricésima prima mensis Maii anno Domini 1974. 

A G N E L L U S Card. Rossi , Praefectus 

L. © S. 

© D. S. Lourdusamy, a Secretis 
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VI 

BATHURSTENSIS IN GAMBIA 
(BANIULENSIS) 

DECRETUM 

De nominis Dioeceseos mutatione 

Cum Exc.mus ac Rev.mus Dominus Michael J. Moloney, CSSp., 

Episcopus Bathurstensis in Gambia, proposuisset ut praesens denomi

natio suae dioecesis ita permutaretur ut deinde dioecesis Baniulensis 

nuncupantur, iuxta novum nomen civitatis vulgo Banjul ubi sedes epi

scopalis exstat, Sacra haec Congregatio pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide, re mature perpensa, optatis praelaudati Ordi

narii inhaerendum esse censuit. 

Itaque eadem Sacra Congregatio, vigore facultatum sibi a Ss.mo 

Domino Nostro Paulo Divina Providentia Papa VI concessarum, supra-

nominatam propositionem adprobavit ac praesens ad rem Decretum 

confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Fide, die nona mensis Maii, a. D. 1974. 

A G N E L L U S Card. Rossi, Praefectus 

L. © S. 

© Bernardinus Gantin, a Secretis 

VII 

MANOKVARIENSIS 
(MANOKVARIENSIS - SORONGENSIS) 

DECRETUM 

De concathedralis et cathedralis erectione et nominis mutatione 

Cum urbs vulgo Sorong nuncupata, sita in Dioecesi Manokvariensi 

a Sanctissimo Domino Nostro Paulo Divina Providentia Pp. VI per Lit

teras Apostolicas (( Pro suscepto universae » die decima quinta mensis 

Novembris anno Domini 1966 erecta, hisce temporibus felicia susceperit 
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incrementa et Christifidelium numero et incolarum industria floruerit, 

eademque ab ecclesia cathedrali nimis distet, Exc.mus ac Rev.mus Do

minus Petrus van Diepen, Episcopus Manokvariensis, quo aptius ani

marum bono consuleret, ab Apostolica Sede enixe postulavit ut templum 

in Sorong exstans, Christo Regi dicatum, ad dignitatem Ecclesiae 

Cathedralis eveheretur, ita ut deinceps Ecclesia Cathedralis in urbe 

vulgo Manokwari, Deo in honorem Sancti Augustini dicata, Concathe

dralis sit et insuper Dioecesis Manokvariensis, priore retento, novo 

quoque Sorongensi augeretur nomine. 

Sacrum Consilium Christiano Nomini Propagando, re mature per

pensa, habitoque favorabili voto Exc.mi ac Rev.mi Domini Vincentii 

Parano, Archiepiscopi titulo Cluentensis atque Apostolici in Indonesia 

Pro Nuntii, vigore facultatum sibi a Summo Pontifice concessarum, 

oblatis precibus annuendum censuit. 

Quapropter suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium 

vel habere praesumentium consensu, praesenti Decreto, perinde vali

turum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, templum 

Sancti Augustini in Manokwari ad dignitatem et gradum Concathedralis 

constituit, memoratum autem novum templum Christi Regis in Sorong 

ad dignitatem et gradum Ecclesiae Cathedralis evehit, ita ut posthac 

in eodem Cathedra Episcopalis erigi possit ac debeat. Statuit insuper 

ut eiusdem Dioecesis nomen — attento vulgari titulo Manokwari-

Sorong — deinceps sit Manokvariensis-Sorongensis, eiusque Episcopus 

in posterum vocari possit ac valeat Manokvariensis-Sorongensis. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Fide, in Festo Beati Matthiae Apostoli, 

die decima quarta mensis Maii anno Domini 1974. 

A G N E L L U S Card. Rossi, Praefectus 

L. © S. 
© D. S. Lourdusamy, a Secretis 
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VII I 

ENDEHENAE 

DECRETUM 

De vulgaris tituli Archidioeceseos mutatione 

Per Litteras Apostolicas « Quod Christus )), die tertia mensis Ianua

rii anno Domini 1961 datas, Summus Pontifex Ioannes XXIII, ad aptius 

tutiusque Ecclesiae Sanctae Dei bono consulendum, in Indonesia etiam 

provinciam ecclesiasticam Endehenam constituit, complectentem, in pri

mis, Metropolitanam Sedem Endehenam. 

Nunc autem Exc.mus ac Rev.mus Dominus Donatus Djagom, hodier

nus Archiepiscopus Metropolita Endehenus proposuit ut praesens de

nominatio vulgo Endeh illius Archidioeceseos ita permutaretur ut 

deinceps Ende vocaretur, iuxta nomen hodie datum civitati ubi Sedes 

et Cathedra Metropolitana exstat, latine tamen retinens denominatio-

nem a supradictis Litteris Apostolicis datam. 

Itaque, Sacrum hoc Consilium Christiano Nomini Propagando, re 

mature perpensa habitoque favorabili voto Exc.mi ac Rev.mi Domini 

Vincentii Farano, Archiepiscopi titulo Cluentensis atque Apostolici in 

Indonesia Pro Nuntii, precibus supralaudati Ordinarii inhaerens, prae

senti Decreto, vigore facultatum sibi a Sanctissimo Domino Nostro 

Paulo Pp. VI concessarum, supradictam propositionem adprobavit, 

ratam habuit et publici iuris fieri iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die decima quarta mensis 

Maii anno Domini 1974. 

A G N E L L U S Card. Rossi, Praefectus